
All'albo online 

 Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Determina di avvio procedura di selezione per esperti INTERNI o ESTERNI (COLLABORAZIONI PLURIME/
LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, 
DELL’EX ART 35 DEL CCNL-COLLABORAZIONI PLURIME, E DELL’ART.2222 DEL CC-LAVORO AUTONOMO/
PRESTAZIONE OCCASIONALE) per l'attuazione del progetto di potenziamento della lingua inglese “It's always tea 
time” rivolto agli alunni delle classi terminali della scuola primaria e agli student della scuola secondaria di primo 
grado. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai document amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art.6 bis della L.241/90; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

  TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

    VISTO l’art.7 comma 6 del D.Lgs.165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Nuovo regolamento amministrativo contabile” e il D.Lgs. 
36/2023; 
VISTA la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 VISTA la Circolare della Funzione Pubblica del 4 dicembre 2014, n. 6; 
VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI E DEI CONTRATTI DI PRESTAZIONE 
D’OPERA e l’Attività negoziale, approvato dal C.I. in data 19/12/2023 con delibera n. 24; 
VISTO il P.T.O.F. a.s. 2025-2026; 
VISTA la delibera n.25 del CdU circa la progettazione di Istituto del 27/06/2025 
CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione è necessario reperire e selezionare personale esperto 
per l’espletamento del progetto; 
CONSIDERATA la disponibilità finanziaria sull’e.f. in riferimento alla voce di destinazione Potenziamento Linguistico-
Espressivo 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009095 - 10/12/2025 - IV
.5 - I

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000250 - 10/12/2025 - U
N

IC
O

 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



DETERMINA 

L’avvio della procedura di selezione tramite avviso pubblico di personale esperto di lingua inglese per gli alunni della 
scuola secondaria di I grado e delle classi 4 e 5 dell’IC G. Gorni di Quistello. 

Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione	 sul sito della scuola, alla sezione albo online e 
Amministrazione Trasparente. 

                                                                                             Il Dirigente Scolastico      
prof.ssa Silvia Artioli

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009095 - 10/12/2025 - IV
.5 - I

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000250 - 10/12/2025 - U
N

IC
O

 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli


		2025-12-10T14:57:43+0000
	SILVIA ARTIOLI




